
 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr                  Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/01 
URBROJ: 448-01/01-24-3 
Zagreb, 22. ožujka 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 20. sjednici održanoj 22. ožujka 2024. 

godine donosi 

ODLUKU 

O DONOŠENJU IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME ZA 2023. 

GODINU I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. 

Donose se Izmjene i dopune (preraspodjela) financijskog plana Hrvatskog zavoda za norme za 2023. godinu i 

projekcija za 2024. i 2025. godinu. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od dana 29. prosinca 2023. godine. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 

Prilog: 1) Izmjene i dopune (preraspodjela) financijskog plana Hrvatskog zavoda za norme za 2023. godinu i projekcije za  

   2024. i 2025. godinu na propisanim obrascima financijskog plana proračunskog korisnika i obrazloženja (općeg  

   i posebnog dijela financijskog plana) 

2) Izmjene i dopune (preraspodjela) financijskog plana Hrvatskog zavoda za norme za 2023. godinu i projekcije za  

   2024. i 2025. godinu – detaljan prikaz 

O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Računovodstvu, e-poštom 
4. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
Izmjene i dopune (preraspodjela) financijskog plana Hrvatskog zavoda za norme (07765) za 2023. godinu i projekcija za 

2024. i 2025. godinu 
 

Sukladno Zakonu o proračunu, Narodne novine broj 144/2021 od 27. prosinca 2021. godine, Poglavlje V. Izvršavanje proračuna 
i financijskog plana, članak 60, stavak 1, rashodi i izdaci državnog proračuna mogu se preraspodijeliti najviše do pet posto na 
razini skupine ekonomske klasifikacije koju donosi Sabor koja se umanjuje i to unutar izvora financiranja opći prihodi i primici. 
Također, sukladno stavku 7 istog članka sredstva u državnom proračunu mogu se preraspodjeljivati isključivo u planu za tekuću 
proračunsku godinu. Stavkom 10 istog članka, propisano je da Vlada o provedenim preraspodjelama izvještava Sabor u 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. Sukladno odredbama Zakona o proračunu, dostavljamo vam 
izmjene i dopune (preraspodjelu) financijskog plana HZN-a na usvajanje. 

Dana 12. prosinca 2023. godine Hrvatski zavod za norme je zaprimio od nadležnog ministarstva Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja dopis Ministarstva financija od 8. prosinca 2023. godine kojima se traže podaci o sredstvima koja će biti 
raspoloživa za preraspodjelu i to isključivo u okviru izvora financiranja 11 Opći prihodi i primici i izvora 12 Sredstva učešća za 
pomoći na pozicijama (aktivnostima/projektima) iz nadležnosti nadležnog ministarstva do kraja 2023. godine (izvora koji ulaze u 
limite), a kako bi se ista raspodijelila drugim korisnicima gdje je potrebno. HZN je ovime putem maila dobio upute da iskaže 
isključivo ukupna sredstva za koja se očekuje da će ostati neutrošena na kraju 2023. godine (neovisno o postotku smanjenja u 
odnosu na plan 2023.), sukladno dopisu. HZN je uštede na izvoru 12 iskazao rebalansom u listopadu 2023. godine te je izradio 
prijedlog ušteda u okviru izvora financiranja 11 Opći prihodi i primici i dostavio ga Ministarstvu gospodarstva istoga dana. 22. 
prosinca 2023. godine HZN je dobio uputu da prijedlog ušteda unese i u sustav državne riznice uz uputu da je nužno biti na 
raspolaganju za moguće daljnje preraspodjele i uštede do kraja dana 29. prosinca 2023. godine. Budući da se posljednja 
sjednica Upravnog vijeća u 2023. godini održala 28. prosinca 2023. godine, izmjene i dopune (preraspodjelu) financijskog plana 
HZN-a vam dostavljamo prvom prilikom u 2024. godini, a s obzirom na to da usvajanje izmjena i dopuna financijskog plana 
(preraspodjele) HZN-a za 2023. godinu nije bilo moguće u 2023. godini, s posljednjim radnim danom u godini 29. prosinca 2023. 
godine. Novi iznos plana koji ulazi u limite je: 1.591.541,00 EUR-a, a projekcije za 2024. godinu te prijedlog za 2025. godinu 
ostaju neizmjenjene. Tablice Izmjena i dopuna financijskog plana Hrvatskog zavoda za norme (07765) za 2023. godinu koje su 
sukladne čl. 38 i 46 Zakona o proračunu prilažemo Odluci.  

Detaljan prikaz izmjena i dopuna posebnog dijela rashoda financijskog plana (razradu skupine ekonomske klasifikacije – na 
drugoj razini plana) dajemo u nastavku: 
 

    

Funk. 
podr. 

Izvor Plan 2023. 
Povećanje/ 
smanjenje  

Novi plan 
2023. 

- 07765 Hrvatski zavod za norme     1.734.315 -139.538 1.594.777 

  

11 1.730.000 -139.538 1.590.462 

12 1.079 0 1.079 

LIMIT 1.731.079 -139.538 1.591.541 

43 0 0 0 

51 3.326 0 3.236 

52 0 0 0 

559 0 0 0 

563 0 0 0 

575 0 0 0 

61 0 0 0 

- 
A651002 

ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 
HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME 

  11 1.711.078 -139.538 1.571.540 

- 31 Rashodi za zaposlene 0411 11 1.177.258 -115.036 1.062.222 

3111 Plaće za redovan rad 0411 11 962.240 -92.000 870.240 

3113 Plaće za prekovremeni rad 0411 11 6.636 -5.036 1.600 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0411 11 48.452 0 48.452 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

0411 11 159.930 -18.000 141.930 

- 32 Materijalni rashodi 0411 11 526.386 -24.502 501.884 



3211 Službena putovanja 0411 11 17.605 -7.210 10.395 

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni 

0411 11 39.816 -6.866 32.950 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0411 11 8.581 -401 8.180 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

0411 11 5.310 0 5.310 

3222 Materijal i sirovine 0411 11 530 -520 10 

3223 Energija 0411 11 1.327 -1.027 300 

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko od 

0411 11 3.004 -4 3.000 

3225 Sitni inventar i auto gume 0411 11 2.654 -1.904 750 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0411 11 18.580 -5.000 13.580 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

0411 11 13.272 0 13.272 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0411 11 10.617 0 10.617 

3234 Komunalne usluge 0411 11 0 0 0 

3235 Zakupnine i najamnine 0411 11 36.544 0 36.544 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0411 11 4.645 -1.570 3.075 

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 11 31.544 0 31.544 

3238 Računalne usluge 0411 11 92.905 0 92.905 

3239 Ostale usluge 0411 11 6.636 0 6.636 

3291 
Naknade za rad predstavn.i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 

0411 11 5.309 0 5.309 

3292 Premije osiguranja 0411 11 398 0 398 

3293 Reprezentacija 0411 11 12.636 0 12.636 

3294 Članarine 0411 11 210.812 0 210.812 

3295 Pristojbe i naknade 0411 11 663 0 663 

3296 Troškovi sudskih postupaka 0411 11 1.000 0 1.000 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0411 11 1.998 0 1.998 

- 34 Financijski rashodi 0411 11 798 0 798 

3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

0411 11 132 0 132 

3433 Zatezne kamate 0411 11 600 0 600 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0411 11 66 0 66 

- 42 Dugotrajna imovina 0411 11 6.636 0 6.636 

4221 Uredski namještaj 0411 11 6.636 0 6.636 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0411 11 0 0 0 

- 
K651011 

INFORMATIZACIJA   11 18.922 0 18.922 

- 41 Nematerijalna imovina 0411 11 342 0 342 

4123 Licence 0411 11 342 0 342 

- 42 Dugotrajna imovina 0411 11 18.580 0 18.580 

4221 Uredska oprema  0411 11 18.580 0 18.580 

4262 Ulag.u račun. programe 0411 11 0 0 0 

- 
A651013 

PROJEKT PREVOĐENJA ZA EU 
ZAKONODAVSTVO 

    4.315 0 4.315 

- 32 Rashodi za usluge 0411 12 1.079 0 1.079 

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 12 1.079 0 1.079 

- 32 Rashodi za usluge 0411 51 3.236 0 3.236 

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 51 3.236 0 3.236 

 
 



Plan

2023.

Povećanje/

smanjenje

Novi plan

 2023.

1.731.079 -139.538 1.591.541

0 0 0

1.731.079 -139.538 1.591.541

1.708.757 -139.538 1.569.219

25.558 0 25.558

1.734.315 -139.538 1.594.777

-3.236 0 -3.236

Plan

2023.

Povećanje/

smanjenje

Novi plan

 2023.

0 0 0

0 0 0

38.767 0 38.767

-35.531 0 -35.531

3.236 0 3.236

0 0 0

IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA PRORAČUNSKOG KORISNIKA DRŽAVNOG PRORAČUNA ZA 2023. GODINU

 I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU

I. OPĆI DIO

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

PRIHODI POSLOVANJA

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

PRIJENOS SREDSTAVA IZ PRETHODNE GODINE

PRIJENOS SREDSTAVA U SLJEDEĆU GODINU

NETO FINANCIRANJE

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

RASHODI UKUPNO

RASHODI  POSLOVANJA

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

PRIHODI UKUPNO



Razred Skupina Izvor Naziv prihoda
Plan

2023.

Povećanje/

smanjenje

Novi plan

 2023.

6 Prihodi poslovanja 1.731.079 -139.538 1.591.541

67
Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem 

ugovornih obveza 1.731.079 -139.538 1.591.541

11 11 Opći prihodi i primici 1.730.000 -139.538 1.590.462

12 12 Sredstva učešća za pomoći 1.079 0 1.079

Razred Skupina Izvor Naziv rashoda
Plan

2023.

Povećanje/

smanjenje

Novi plan

 2023.

3 Rashodi poslovanja 1.708.757 -139.538 1.569.219

31 Rashodi za zaposlene 1.177.258 -115.036 1.062.222

11 Opći prihodi i primici 1.177.258 -115.036 1.062.222

32 Materijalni rashodi 530.701 -24.502 506.199

11 Opći prihodi i primici 526.386 -24.502 501.884

12 Sredstva učešća za pomoći 1.079 0 1.079

51 Pomoći EU 3.236 0 3.236

61 Donacije 0 0 0

34 Financijski rashodi 798 0 798

11 Opći prihodi i primici 798 0 798

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.558 0 25.558

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine
342 0 342

11 Opći prihodi i primici 342 0 342

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.216 0 25.216

11 Opći prihodi i primici 25.216 0 25.216

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

A1. PRIHODI POSLOVANJA I PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

A. 2. RASHODI POSLOVANJA I RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 



BROJČANA OZNAKA I NAZIV
Plan

2023.

Povećanje/

smanjenje

Novi plan

 2023.

UKUPNI RASHODI 1.734.315 0 1.594.777

1 Opći prihodi i primici 1.731.079 0 1.591.541

11 Opći prihodi i primici 1.730.000 -139.538 1.590.462

12 Sredstva učešća za pomoći 1.079 0 1.079

5 Pomoći 3.236 0 3.236

51 Pomoći EU 3.236 0 3.236

A.3. RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA



BROJČANA OZNAKA I NAZIV
Plan

2023.

Povećanje/

smanjenje

Novi plan

 2023.

UKUPNI RASHODI 1.734.315 -139.538 1.594.777

04 Ekonomski poslovi 1.734.315 -139.538 1.594.777

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
1.734.315 -139.538 1.594.777

A. 4. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI



Razred Skupina Izvor Naziv 
Plan

2023.

Povećanje/

smanjenje

Novi plan

 2023.

8
Primici od financijske 

imovine i zaduživanja

84 Primici od zaduživanja

81
Namjenski primici od 

zaduživanja

5
Izdaci za financijsku imovinu 

i otplate zajmova

54
Izdaci za otplatu glavnice 

primljenih kredita i zajmova

11 Opći prihodi i primici

31 Vlastiti prihodi

I. OPĆI DIO

B. RAČUN FINANCIRANJA



Naziv Plan za 2023.
Povećanje/

smanjenje

Novi plan

 2023.

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I 

ODRŽIVOG RAZVOJA

HRVATSKI ZAVOD ZA NORME 1.734.315 -139.538 1.594.777

GOSPODARSTVO 1.734.315 -139.538 1.594.777

RAZVOJ I ODRŽAVANJE 

NORMIZACIJSKOG SUSTAVA ZA 

RH 1.734.315 -139.538 1.594.777

ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 

HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME
1.711.078 -139.538 1.571.540

Opći prihodi i primici 1.711.078 -139.538 1.571.540

Rashodi poslovanja 1.704.442 -139.538 1.564.904

Rashodi za zaposlene 1.177.258 -115.036 1.062.222

Materijalni rashodi 526.386 -24.502 501.884

Financijski rashodi 798 0 798

Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine
6.636 0 6.636

Dugotrajna imovina 6.636 0 6.636

PROJEKT PREVOĐENJA NORMA 

ZA EU ZAKONODAVSTVO
4.315 0 4.315

Sredstva učešća za pomoći 13.521 0 1.079

Rashodi poslovanja 1.079 0 1.079

Materijalni rashodi 1.079 0 1.079

Pomoći EU 40.564 0 3.236

Rashodi poslovanja 3.236 0 3.236

Materijalni rashodi 3.236 0 3.236

INFORMATIZACIJA 18.922 0 18.922

Opći prihodi i primici 18.922 0 18.922

Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine
18.922 0 18.922

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine
342 0 342

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine
18.580 0 18.580

GLAVNI PROGRAM 3220

II. POSEBNI DIO

Šifra

RAZDJEL 077

GLAVA  07765

32

32

Aktivnost A651002

Izvor financiranja 11

3

31

32

34

4

42

Aktivnost A651013

Izvor financiranja 12

3

41

42

Izvor financiranja 51

3

32

Kapitalni projekt K651011

Izvor financiranja 11

4



Razdjel: 077 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG 

RAZVOJA 

Glava:   077 65 HRVATSKI ZAVOD ZA NORME 

Razina:  11 

RKP:   38495 

OIB:    76844168802 

Matični broj:   01957406 

Šifra djelatnosti: 7120 Tehničko ispitivanje i analiza 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA OPĆEG DIJELA FINANCIJSKOG PLANA 

2023. – 2025. GODINA 

 

Prihodi i primici 

 

Hrvatski zavod za norme (u daljnjem tekstu HZN) je za 2023. godinu u financijskom planu 

planirao ukupne prihode i primitke u iznosu od 1.731.079,00 EUR (planirano rebalansom). 

Sukladno uputama Ministarstva financija i nadležnog ministarstva, HZN je iskazao 

maksimalne uštede na rashodovnoj strani, vodeći računa o svim nužnim potrebama 

poslovanja u tekućoj godini. Izmjenama i dopunama financijskog plana, izvršene su izmjene 

isključivo za tekuću godinu, a novi ukupni prihodi i primici su planirani u iznosu od 

1.591.541,00 EUR.  

 

Od planiranih prihoda za 2023. godinu u iznosu od 1.591.541,00 EUR (1.731.079,00 EUR 

planirano rebalansom) na izvor 11 Opći prihodi i primici planira se iznos od 1.590.462,00 

EUR (1.730.000,00 EUR planirano rebalansom), a na izvor 12 Sredstva učešća za pomoći 

planira se iznos od 1.079,00 EUR. 

 

Rashodi i izdaci 

 

Hrvatski zavod za norme planirao je u 2023. godini ukupne rashode i izdatke u iznosu od 

1.594.777,00 EUR (1.734.315,00 EUR planirano rebalansom). Planiranim izmjenama rashoda 

osigurava se financiranje rashoda za zaposlene, sada 66,61 % ukupnih rashoda (rebalansom 

67,88 %), materijalnih rashoda u okviru izvora financiranja 11 Opći prihodi i primici sada 

31,47 % (rebalansom 30,60 %), ukupnih materijalnih rashoda uključujući i aktivnost 

A651013 Projekt prevođenja norma za EU zakonodavstvo 31,74 %, financijskih rashoda 0,05 

% i za nabavu dugotrajne imovine, sada 1,60 % (rebalansom 1,47 %). Ostvarene su uštede, 

najznačajnije na stavkama rashoda za zaposlene (za bruto plaće, prekovremeni rad i doprinose 

za obvezno zdravstveno osiguranje), zatim na stavkama rashoda za službena putovanja, za 

naknade za prijevoz na posao i s posla za zaposlenike, za energiju (gorivo), sitni inventar i 

auto gume, za usluge telefona, pošte i prijevoza te za zdravstvene usluge (obvezne 

zdravstvene preglede za zaposlenike), u odnosu na izvršenje rashoda (utrošena sredstva) te na 

planirane aktivnosti i potrebe. Ukupno smanjenje rashoda iznosi 139.538,00 EUR. 

 

Prijenos sredstava iz prethodne i u sljedeću godinu 

 

HZN je izvršio prijenos sredstava iz 2022. godine u 2023. godinu u iznosu od 38.767,00 EUR 

na aktivnosti A651013 Projekt prevođenja norma za EU zakonodavstvo. Cilj projekta je 

prevođenje europskih harmoniziranih norma u skladu sa CEN-ovim i CENELEC-ovim 



normizacijskim programima s engleskog na hrvatski jezik. HZN je u suradnji s nadležnim 

tijelima državne uprave i unutar svojih tehničkih odbora odabrao europske norme koje će se 

prevoditi na hrvatski jezik uzimajući u obzir potrebe nacionalnog tržišta (TDU, MSP, 

industrija, potrošači i dr.). Temeljem okvirnih partnerskih sporazuma između europske 

komisije, CEN-a i CENELEC-a, HZN-u se dodjeljuje 75 % ukupno odobrenih financijskih 

sredstava na izvoru 51, dok 25 % financijskih sredstava HZN mora osigurati u svojem 

proračunu na izvoru 12. Obzirom na nisku razinu izvršenja rashoda u ovoj godini, financijski 

plan za ovu aktivnost je značajno smanjen rebalansom proračuna u listopadu, u potrebnom 

iznosu u odnosu na utrošena sredstva, čime se povećao prijenos prihoda u sljedeća razdoblja. 

Iznos prijenosa sredstava u 2024. godinu iznosi 35.531,00 EUR. 

 

Ukupne i dospjele obveze 

 

 
Stanje obveza na dan 

31.12.2021.  

 

Stanje obveza na dan 

30.06.2022.  

 

Ukupne obveze 94.789,03 EUR 

 

100.915,27 EUR 

 

Dospjele obveze 0,00 EUR 0,00 EUR 

 



07765 Hrvatski zavod za norme 

 

Hrvatski zavod za norme (HZN) je javna ustanova osnovana kao neovisno nacionalno normirno tijelo Republike 

Hrvatske za ostvarivanje zakonom utvrđenih ciljeva normizacije: povećanje razine sigurnosti proizvoda i procesa, 

čuvanje zdravlja i života ljudi te zaštita okoliša, promicanje kvalitete proizvoda, procesa i usluga, osiguranje 

svrsishodne uporabe rada, materijala i energije, poboljšanje proizvodne učinkovitosti, ograničenje raznolikosti, 

osiguranje spojivosti i zamjenjivosti, otklanjanje tehničkih zapreka u međunarodnoj trgovini te obavljanje poslova i 

zadataka nacionalne normizacije. HZN u svom djelokrugu obavlja poslove pripreme, prihvaćanja i objavljivanja 

hrvatskih normi, predstavlja hrvatsku normizaciju u međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama, 

objavljuje i distribuira hrvatske norme, osigurava informacije o nacionalnim, europskim i međunarodnim normama 

cjelokupnoj javnosti, uspostavlja i održava bazu podataka o hrvatskim normama i mnoge druge poslove u skladu s 

pravilima europskih normizacijskih tijela. 
 

Izvršenje 2021. Plan 2022. Plan 2023. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan 

 2023. 

Indeks 

2023/ 

2022 

07765 1.316.142 1.441.560 1.734.315 -139.538 1.594.777 110,6 

 

3220 Razvoj i održavanje normizacijskog sustava za RH 
 

Izvršenje 2021. Plan 2022. Plan 2023. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan 

 2023. 

Indeks 

2023/ 

2022 

3220 1.316.142 1.441.560 1.734.315 -139.538 1.594.777 110,6 
 

Cilj 1. Jačanje normizacije radi povećanja standarda kvalitete na tržištu 

Pokazatelji učinka 

Pokazatelj učinka Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2023.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2025.) 

Povećanje konkurentnosti 

hrvatskog gospodarstva 

povećanjem broja korisnika 

i kupaca norma 

Broj korisnika i kupaca 

normi 

Broj 9568 HZN 9600 9650 9750 

Povećanje konkurentnosti 

hrvatskog gospodarstva 

povećanjem broja novih 

objavljenih hrvatskih 

norma koje služe 

korisnicima u RH 

Broj objavljenih hrvatskih 

norma koje služe za 

potrebe korisnicima u 

Republici Hrvatskoj Broj 1796 HZN 1790 1800 1810 

 

 

 

 

A651002 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za norme 

 

 
Zakonske i druge pravne osnove 

Uredba (EU) 1025/2012 Europskog parlamenta i Vijeća o europskoj normizaciji; Zakon o normizaciji; Uredba o 

osnivanju Hrvatskog zavoda za norme; Statut Hrvatskog zavoda za norme (2010.); Pravilnik o unutarnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Hrvatskog zavoda za norme; Uredba o nazivima radnih mjesta i 

koeficijentima složenosti poslova u javnim službama; CEN/CENELEC Internal Regulations Part 1 –Organization 

and structure (January 2022); CEN/CENELEC Guide 22 - Guide on the organisational structure and processes for 

the assessment of the membership criteria of CEN and CENELEC (Edition 5;2021-12).  



Naziv aktivnosti Izvršenje 2021. Plan 2022. Plan 2023. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan 

 2023. 

Indeks 

2023/ 

 2022 

A651002 1.211.849 1.376.525 1.711.078  -139.538 1.571.540 114,2 
 

Kroz ovu aktivnost osiguravaju se sredstva nužna za administraciju i upravljanje HZN-a tj. za redovno obavljanje 

poslova za koje je HZN osnovan. Sredstva za rashode za zaposlene (skupina 31) planirana su prema Zakonu o 

plaćama u javnim službama, propisanoj proračunskoj osnovici, Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima 

složenosti poslova u javnim službama, te Temeljnom kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u javnim 

službama uvećano za minuli rad. HZN trenutačno ima 52 zaposlenih djelatnika. Rashodi za zaposlene čine oko 

66,61 % ukupnog plana rashoda. Od nadležnog ministarstva dobivena je prethodna suglasnost za zapošljavanje 1 

osobe koja je zaposlena u rujnu ove godine, kao zamjena za odlazak djelatnika. Smanjena su sredstva za rashode za 

zaposlene (za bruto plaće, prekovremeni rad i doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje) u odnosu na utrošena 

sredstva i predviđene potrebe čime su ostvarene značajne uštede u državnom proračunu. 

Materijalni rashodi (skupina 32) planirani su na temelju višegodišnjeg izvršenja, preuzetih obveza održavanja IT 

programa, plaćanja članarina međunarodnim i europskim organizacijama te ostali troškovi potrebni za redovno 

poslovanje. Materijalni rashodi u okviru izvora financiranja 11 Opći prihodi i primici planirani u okviru ove 

aktivnosti čine 31,47 % ukupnog plana rashoda. Ostvarene su značajnije uštede na stavkama rashoda za službena 

putovanja, naknade za prijevoz na posao i s posla za zaposlenike, energiju (gorivo), sitni inventar i auto gume, 

usluge telefona, pošte i prijevoza i za zdravstvene usluge (obvezne zdravstvene preglede za zaposlenike), u odnosu 

na izvršenje rashoda (utrošena sredstva) te planirane aktivnosti i potrebe u 2023. godini. 

Financijski rashodi (skupina 34) čine neznatan dio plana rashoda, za uobičajene zatezne kamate za rashode 

poslovanja (dospjele i neplaćene doprinose i obveze) te za utužena potraživanja za razliku koeficijenta za plaće za 

2016. i 2017. godinu koja još uvijek nisu zaprimljena. Ovim izmjenama i dopunama financijskog plana nije bilo 

izmjena plana za ovu skupinu rashoda. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (skupina 42) također čine neznatni dio plana rashoda, planirana su 

sredstva za zamjenu neispravnog i/ili potrganog namještaja i eventualna zamjena pokvarenih klima uređaja koji se 

ne mogu popraviti. Ovim izmjenama i dopunama financijskog plana nije bilo izmjena plana niti za ovu skupinu 

rashoda. 

 

A651013 Projekt prevođenja norma za EU zakonodavstvo 

 

Zakonske i druge pravne osnove 

Uredba (EU) 1025/2012 o europskoj normizaciji, čl. 15., čl. 17., Okvirni partnerski sporazum između Europske 

komisije i CEN-a (FPA CEN), Okvirni partnerski sporazum između Europske komisije i CENELEC-a (FPA 

CENELEC), Okvirni partnerski sporazum između CEN-a i EFTA-e (FPA/CEN/EFTA), Okvirni partnerski 

sporazum između CENELEC-a i EFTA-e (FPA/CENELEC/EFTA), Posebni ugovori o dodjeli bespovratnih 

sredstava za prevođenje SA/CEN i SA/CENELEC, CEN/CENELEC Guide 18 i CEN/CENELEC Guide 19. 

 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2021. Plan 2022. Plan 2023. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan 

 2023. 

Indeks 

2023/ 

2022 

A651013 57.102 25.217 4.315 0 4.315 17,1 



Kroz ovu aktivnost planira se novi 4. dvogodišnji ciklus Projekta prevođenja harmoniziranih norma za EU 

zakonodavstvo (2023.-2024.). Cilj je prevođenje europskih harmoniziranih norma u skladu sa CEN-ovim i 

CENELEC-ovim normizacijskim programima s engleskog na hrvatski jezik. HZN je u suradnji s nadležnim tijelima 

državne uprave i unutar svojih tehničkih tijela (tehnički odbori) odabrao europske norme koje će se prevoditi na 

hrvatski jezik uzimajući u obzir potrebe nacionalnog tržišta (TDU, MSP, industrija, potrošači i dr.). U sklopu 1. 

ciklusa Projekta prevođenja norma za europsko zakonodavstvo A651013 tijekom 2017. i 2018. godine prevedene su 

73 norme. U sklopu 2. ciklusa Projekta tijekom 2019. i 2020. godine prevedeno je 70 norma. 3. ciklusom Projekta 

(2021.-2022.) su prevedene 42 norme. Ukupno je prevedeno 185 norma čime je HZN ispunio planirane ciljeve 

projekta. Kroz 4. dvogodišnji ciklus, koji je u toku pregovora i odobrenja, planira se prevesti 25 norma. Kroz Projekt 

sufinanciraju se slijedeće aktivnosti: prevođenje, redaktura i lektoriranje. Temeljem okvirnih partnerskih sporazuma 

između Europske komisije, CEN-a i CENELEC-a HZN-u se dodjeljuje 75 % ukupno odobrenih financijskih 

sredstava na izvoru 51, dok 25 % financijskih sredstava mora osigurati HZN u svojem proračunu na izvoru 12. 

Financijskim planom za 2023. godinu su planirani rashodi za troškove revizije Projekta za 2022. godinu sukladno 

utrošenim sredstvima u iznosu od 4.315,00 EUR. Ovim izmjenama i dopunama financijskog plana nije bilo izmjena 

plana za ovu aktivnost. 

 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2023.) 

Nova ciljana 

vrijednost 

(2023.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Broj prevedenih norma 
Harmonizirane europske 

norme dostupne na 

hrvatskom jeziku 
Broj 185 HZN 200 185 210 

 

 

 

 

K651011 Informatizacija 

 

Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o javnoj nabavi (NN 120/2016, 114/22). 

 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2021. Plan 2022. Plan 2023. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan  

 2023. 

Indeks 

2023/ 

2022 

K651011 47.191 39.817 18.922 0 18.922 47,5 
 

Kroz ovu aktivnost planirana su sredstva za nabavu višegodišnjih licenci (u iznosu od 342,00 EUR) za potrebe 

poslovanja Hrvatskog zavoda za norme (skupina 41) sukladno utrošenim sredstvima. Na skupini 42 planirano je 

18.580,00 EUR za kupovinu jednog od multifunkcijskih uređaja za koje je potrebna zamjena u novije. Ovim 

izmjenama i dopunama financijskog plana nije bilo izmjena plana za ovu aktivnost. 

 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2023.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2025.) 

Plaćanje svih prihvatljivih 

troškova po svakom 

sklopljenom ugovoru u 

ugovorenim rokovima 

 

% 

 

HZN 100 100 100 

 



 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr            Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/01 
URBROJ: 448-01/01-24-4 
Zagreb, 22. ožujka 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 
20. sjednici održanoj 22. ožujka 2024. godine donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 

O ODOBRENJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU GODIŠNJEG PROGRAMA RADA I POSLOVANJA  
HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME U 2023. GODINI 

 
 

I. 
 
Odobrava se Izvješće o izvršenju godišnjeg programa rada i poslovanja Hrvatskog zavoda za norme u 2023. godini. 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 

Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a 

3. Odsjeku za financijske i knjigovodstvene poslove 

4. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

 

 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr            Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/01 
URBROJ: 448-01/01-24-6 
Zagreb, 22. ožujka 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 20. sjednici održanoj 22. ožujka 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o prihvaćanju prijava za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme 
 
 

I. 
 

Prihvaćaju se prijave za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme pristigle od 28. prosinca 2023. do 21. ožujka 2024. 
godine. 
 
 

RB Pravna/Fizička osoba Mjesto Vrsta članstva 

1. PALIJAN d.o.o. Zagreb Redovito 

2. EKONERG KONZALTING d.o.o. Zagreb Redovito 

3. 
HRVATSKI CENTAR ZA POTRESNO INŽENJERSTVO – 
INTERVENTNA SLUŽBA 

Zagreb Redovito 

4. ARHIGON TECHNOLOGIES d.o.o. Sveti Ivan Zelina Redovito 

 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

 

 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/01 
URBROJ: 448-01/01-24-7 
Zagreb, 22. ožujka 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 20. sjednici održanoj 22. ožujka 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana 

 
 

I. 
 

Donosi se Odluka o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana, pristigle od  
28. prosinca 2023. do 21. ožujka 2024. godine. 
 

 Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Grad 

1. PIREKO d.o.o. Redovito Oroslavje 

2. ORQA d.o.o. Redovito Osijek 

3. SUPERA KVALITETA d.o.o. Redovito Zagreb 

4. GUAPA d.o.o. Redovito Varaždin 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 

Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr                   Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/01 
URBROJ: 448-01/01-24-8 
Zagreb, 22. ožujka 2024. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 5.4 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Predstavnici 
Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim tehničkim tijelima, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno 
vijeće na 20. sjednici održanoj 22. ožujka 2024. godine donosi 
 

ODLUKU 

O DELEGIRANJU HRVATSKIH PREDSTAVNIKA ZA RAD U MEĐUNARODNIM I EUROPSKIM 

TEHNIČKIM ODBORIMA I PODODBORIMA 

 

Za predstavnike Republike Hrvatske na sastancima međunarodnih i europskih tehničkih odbora i pododbora delegiraju se: 

 
1. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures  

Virtualni sastanak, 2024-02-21/22 
(Slaven Cvitanović) 

 
2. Jelena Lovrić Vranković, mag. ing. aedif., delegat, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber 

structures 
Virtualni sastanak, Karlsruhe (Njemačka), 2024-03-11/12 
(Slaven Cvitanović) 

 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom 

4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom 

5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 

6. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr                   Stranica 1 od 2 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/01 
URBROJ: 448-01/01-24-9 
Zagreb, 22. ožujka 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme (2010.) Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda za norme na      
20. sjednici održanoj 22. ožujka 2024. godine donosi 
 
 

O D L U K U  
o imenovanju predstavnika Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim organizacijama 

 
I. 

Za predstavnika Republike Hrvatske u Glavnim skupštinama ISO-a (uključujući ISO/DEVCO) i CEN-a (General Assembly 
– AG) imenuje se Igor Božičević, a za zamjenika predstavnika imenuje se Slaven Cvitanović. 
 

II. 
Za predstavnike Republike Hrvatske u Glavnim skupštinama IEC-a i CENELEC-a (General Assembly – AG) imenuje se 
Igor Božičević, a za zamjenika predstavnika imenuje se Ivo Andreis. 
 

III. 
Za predsjednika Nacionalnog odbora IEC-a (IEC National Committee – NC) i Nacionalnog odbora CENELEC-a 
(CENELEC National Committee - NC) za Republiku Hrvatsku imenuje se Igor Božičević, a za tajnika istih imenuje se 
Tomislav Šolc. 
 

IV. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u IECEx Upravnom odboru (IECEx MC – Management Committee) imenuje se 
Marino Kelava iz tvrtke Fiditas d.o.o. 
 

V. 
Za predstavnika nacionalnog normirnog tijela Republike Hrvatske (NSO member) u Glavnim skupštinama ETSI-a imenuje 
se Igor Božičević, dok se kontakt osobom imenuje Alica Glavaš. 
 

VI. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Tehničkoj upravi CEN-a (Technical Board – BT) imenuje se Slaven Cvitanović, a za 
zamjenika predstavnika imenuje se Dražen Biošić. 
 

VII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Tehničkoj upravi CENELEC-a (Technical Board – BT) imenuje se Dinka Ilić-Roller, 
a za zamjenika predstavnika imenuje se Daniel Rapaić. 
 

VIII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Odboru za zapreke u trgovini Svjetske trgovinske organizacije (World Trade 
Organization, Technical Barriers to Trade – WTO/TBT) imenuju se Mladen Radetić, a za zamjenicu predstavnika imenuje 
se Melanija Grubić Sutara. 
 

IX. 
Za predstavnika Republike Hrvatske na sastancima Balkanske konferencije o normizaciji imenuje se Igor Božičević. 
 
 
 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


Stranica 2 od 2 
 

X. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Europskom forumu za distribuciju norma (European Forum for Standards 
Distribution – EFSD) imenuju se Dragica Rapo Hercigonja, zamjenica Ana Marija Boljanović. 
 

XI. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u CEN/CENELEC Legal platform imenuje se Martina Broketa. 
 

XII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Odboru za norme koji je osnovan temeljem Uredbe o europskoj normizaciji       
br. 1025/2012 (pri Europskoj komisiji) imenuje se Igor Božičević, a za zamjenika predstavnika imenuje se Ana Marija 
Boljanović. 
 

XIII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u CEN/CENELEC SME-WG imenuje se Ana Marija Boljanović, a za zamjenicu 
predstavnika imenuje se Danijela Novota Krajnović. 
 

XIV. 
Danom donošenja ove Odluke prestaje važiti prethodna Odluka o imenovanju predstavnika Republike Hrvatske u 
međunarodnim i europskim organizacijama (Broj: HZN-7-8/2021-UV-7 od 30. prosinca 2021. godine). 
 

 
Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igor Božičević, ravnatelj HZN-a, e-poštom 
3. Svim radnicima HZN-a, e-poštom 
4. Marino Kelava, Fiditas d.o.o., e-poštom 
5. Pismohrana, ovdje 
 



Stranica 1 od 6  

 
 

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme (HZN), Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na     
20. sjednici održanoj 22. ožujka 2024. godine donosi: 

 
 

CJENIK NORMA I USLUGA HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME 
 

 
 

Članak I. 

HRVATSKE NORME 

A. — Hrvatske norme na stranom jeziku 

Cjenovni 
razred 

CIJENA 
(EUR) 

 
Cjenovni 

razred 
CIJENA 
(EUR)  

A 12,00  XA 103,00 

B 20,00  XB 107,00 

C 25,00  XC 110,00 

D 29,00 
 

XD 113,00 

E 32,00 XE 117,00 

F 35,00 
 

XF 120,00 

G 41,00 XG 123,00 

H 45,00  XH 127,00 

I 48,00  XJ 130,00 

J 50,00  XK 133,00 

K 52,00  XL 140,00 

L 56,00 
 

XM 146,00 

M 60,00 XN 153,00 

N 64,00  XP 160,00 

O 69,00  XQ 166,00 

P 70,00 
 

XR 173,00 

R 74,00 XS 180,00 

S 79,00  XT 186,00 

T 83,00  XU 193,00 

U 87,00 
 

XV 200,00 

V 93,00  XZ* 4,00 

Z 98,00  ZZ 0,00 

XZ* - Sastavni je dio hrvatske norme strana norma koju je potrebno naručiti posebno. 

  



Stranica 2 od 6  

B. — Hrvatske norme na hrvatskom jeziku 

Cjenovni 
razred 

CIJENA 
(EUR) 

 
Cjenovni 

razred 
CIJENA 
(EUR) 

HA 14,00  HXA 119,00 

HB 23,00  HXB 123,00 

HC 29,00  HXC 126,00 

HD 34,00  HXD 131,00 

HE 36,00  HXE 134,00 

HF 43,00  HXF 138,00 

HG 48,00  HXG 142,00 

HH 52,00  HXH 145,00 

HI 56,00  HXJ 150,00 

HJ 58,00  HXK 153,00 

HK 61,00  HXL 161,00 

HL 65,00  HXM 168,00 

HM 68,00  HXN 176,00 

HN 73,00  HXP 184,00 

HO 80,00  HXQ 192,00 

HP 81,00  HXR 200,00 

HR 85,00  HXS 206,00 

HS 90,00  HXT 214,00 

HT 95,00  HXU 222,00 

HU 100,00  HXV 229,00 

HV 107,00    

HZ 113,00    

C. — Posebna izdanja hrvatskih norma 

Cjenovni 
razred 

Oznaka Medij 
CIJENA 
 (EUR) 

01 HRN EN ISO 8501-1:2007 Papir 292,00 

02 HRN EN ISO 8501-2:2006 Papir 133,00 

03 HRN EN ISO 8501-4:2020 Papir 233,00 

04 HRN DIN VDE 0833-1:2015 Papir 40,00 

07 HRN DIN VDE 0833-2:2024 Papir 114,00 

Cijena povučenih, posebnih izdanja hrvatskih norma dostupna je na upit. 

Na cijene posebnih izdanja hrvatskih norma ne primjenjuju se popusti iz članka III. ovog Cjenika. 

  



Stranica 3 od 6  

Članak II. 

MEDIJ I ISPORUKA HRVATSKIH NORMA 

A. Hrvatske norme dostupne su u papirnatom i elektroničkom obliku (PDF format), osim norma koje imaju 
više od 321 stranice (od cjenovnih razreda XA odnosno HXA), koje su dostupne isključivo u elektroničkom 
obliku (PDF formatu). 

B. Hrvatske norme naručene u elektroničkom obliku (PDF format) i/ili mrežne licence hrvatskih norma 
dostavljaju se preporučenom poštanskom pošiljkom, osobnim preuzimanjem u prostorijama Hrvatskog 
zavoda za norme ili putem elektroničke pošte. 

C. Hrvatske norme naručene u papirnatom obliku dostavljaju se preporučenom poštanskom pošiljkom ili 
osobnim preuzimanjem u prostorijama Hrvatskog zavoda za norme. Troškovi preporučene poštanske 
pošiljke za norme iznose 5,00 EUR po poštanskoj pošiljci. 

Članak III. 

POPUST NA HRVATSKE NORME 

A. Na cijenu hrvatskih norma (članak 1., tablice A i B) obračunavaju se popusti koji se međusobno isključuju: 

• 20 % popusta za članove HZN-a i obrazovne institucije 
• 20 % popusta za tijela državne uprave 
• 33 % popusta za nacionalna normizacijska tijela drugih država 
• 50 % popusta za studente uz predočenje potvrde o upisanoj tekućoj akademskoj godini 
• 50 % popusta za nacrte hrvatskih norma na hrvatskome jeziku 
 

B. Prilikom kupnje više primjeraka iste hrvatske norme, u papirnatom obliku, u istoj se narudžbi obračunava 
popust. 

Broj primjeraka Popust 

5 - 10 25 % 

11 - 20 30 % 

21 - 50 35 % 

51 - 100 40 % 

101 i više 50 % 

Članak IV. 

NAKNADA ZA AUTORSKO PRAVO NA HRVATSKE NORME 

A. MREŽNA LICENCA 

Cijena mrežne licence za uporabu na internoj mreži krajnjeg korisnika izračunava se za svaki pojedinačni upit 
korisnika. Cijena mrežne licence izračunava se na temelju broja i vrijednosti zatraženih hrvatskih norma, broja 
krajnjih korisnika i broja mrežnih mjesta putem tabličnog kalkulatora ISO-a za izračunavanje naknade za dodjelu 
prava iskorištavanja autorskog prava za internu uporabu normi u elektroničkom formatu na internoj mreži.  

Minimalni broj korisnika je dva (2). Na vrijednost mrežne licence odobrava se popust iz članka III., točke A. 

Upit povezan s cijenom mrežnih licenci može se poslati na adresu e-pošte: prodaja@hzn.hr 

B. REPRODUKCIJA (PRESLIKE) ZA INTERNU UPORABU 

Cijena reprodukcije (preslike) hrvatskih norma za internu uporabu.  

INTERNA REPRODUKCIJA HRVATSKIH NORMA 80 % popusta na jediničnu cijenu hrvatske norme 

mailto:prodaja@hzn.hr


Stranica 4 od 6  

C. REPRODUKCIJA (PRESLIKA) ZA KOMERCIJALNU UPORABU 

Cijena reprodukcije (preslike) hrvatskih norma za komercijalnu uporabu dostupna je na upit. 

Na cijenu hrvatskih norma kupljenih za internu reprodukciju ne odobravaju se dodatni popusti (popust iz članka III., 
točke A).  

Za potrebe reprodukcije hrvatske se norme isporučuju u elektroničkom obliku, a korisnik sam ispisuje preslike. 

D. NAKNADA ZA UPORABU DIJELOVA HRVATSKIH NORMA 

Cijena reprodukcije sadržaja hrvatskih norma za komercijalnu uporabu dostupna je na upit, a ovisi o ukupnom broju 
reproduciranih stranica ili ukupnom reproduciranom sadržaju hrvatske norme i ne smije prelaziti 25 % publikacije, 
proizvoda ili usluge kupca u kojima je materijal reproduciran.  

Za ostvarivanje prava za uporabu dijelova hrvatskih norma obavezno je dokazati da korisnik posjeduje hrvatsku 
normu čije dijelove želi reproducirati. 

Članak V. 

PRETPLATA NA REPOZITORIJ HRVATSKIH NORMA 

A. Uvjeti za godišnju ili polugodišnju pretplatu na Repozitorij za korisnike definiraju se u računu / sporazumu / 
ugovoru s HZN-om. 

Cijena je na upit i ovisi o:  

 trenutačnoj vrijednosti zbirke hrvatskih norma 

 ukupnom broju hrvatskih norma u zbirci 

 broju korisnika koji pristupaju Repozitoriju – minimalni je broj korisnika dva (2) 

 broju norma koje se nalaze u odabranom ICS-u koji predstavlja oznaku područja, skupine ili podskupine  
     prema Međunarodnoj klasifikaciji norma. 
 

Na cijenu godišnje ili polugodišnje pretplate na Repozitorij odobrava se popust iz članka III., točke A. 

B. Godišnja pretplata na Repozitorij za obrazovne institucije u sustavu AAI@EduHr 

Broj korisnika u  
obrazovnoj instituciji 

CIJENA 
(EUR) 

 do 250 996,00 

251 - 500 1.328,00 

501 - 1 000 1.991,00 

1 001 - 1 500 2.655,00 

1 501 - 3 000 3.982,00 

3 001 - i više na upit 

Na navedene cijene primjenjuje se popust iz članka III., točke A. 

Usluga je omogućena nakon što osoba za kontakt zaprimi obavijest o aktiviranju usluge. 

Upit povezan s cijenom pristupa Repozitoriju može se poslati na adresu e-pošte: repozitorij@hzn.hr ili nazvati  
01 610 60 52 (od 8:00 do 15:00 sati).  

mailto:repozitorij@hzn.hr


Stranica 5 od 6  

Članak VI. 

PRODAJA MEĐUNARODNIH I DRUGIH NACIONALNIH NORMA 

Hrvatski zavod za norme prodaje niže navedene norme u skladu s članstvom u međunarodnim i europskim 
organizacijama za normizaciju, ugovorima o distribuciji te nacionalnim i međunarodnim propisima o autorskim 
pravima. 
 

Norme  

Medij 

CIJENA 
Papir 

Elektronički  
(PDF format) 

Međunarodne norme i nacrti (ISO i IEC) DA DA Cijena prema cjeniku ISO-a i lEC-a 

Nacrti europskih norma (prEN) DA NE 
Cijena prema cjeniku hrvatskih dokumenata 
na stranom jeziku 

Britanske norme (BS) DA NE Cijena prema cjeniku BS-a 

Njemačke norme (DIN) DA NE Cijena prema cjeniku DIN-a 

Američke granske norme (ASTM) DA NE Cijena prema cjeniku ASTM-a 

Preuzete norme (JUS) DA DA 1,00 EUR po stranici 

Članak VII. 

POSREDOVANJE U NABAVI OSTALIH STRANIH NORMA 

A. HZN može posredovati isključivo u nabavi papirnatog izdanja ostalih stranih norma. Izuzetak su norme za koje 
sam inozemni izdavač/dobavljač odobri dostavu elektroničkim putem. Strane norme dostavljene elektroničkim 
putem zaštitio je izdavač/dobavljač i Hrvatski zavod za norme ne može utjecati na uvjete zaštite 
izdavača/dobavljača za kupljenu normu.  

B. Cijena zatraženih norma izražava se od 1. siječnja 2023. u eurima. Za posredovanje u nabavi ostalih stranih 
norma obračunava se naknada u iznosu od 20 % vrijednosti norme/a, odnosno minimalno 20,00 EUR te troškovi 
poštarine za dostavu norma od izdavača/dobavljača do HZN-a prema vrijednosti izraženoj na ponudi 
inozemnog izdavača/dobavljača. 

C. Protuvrijednost cijene stranih norma obračunava se prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke zadnjega 
radnog dana za sljedeći mjesec. 

D. Rok dostave stranih norma ovisi o isporuci izdavača/dobavljača Hrvatskom zavodu za norme. Informacija o roku 
dostave navodi se za svaku pojedinačnu narudžbu na predračunu.  

 
  



Stranica 6 od 6  

Članak VIII. 

USLUGE HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME 

Vrsta usluge 
CIJENA 
(EUR) 

A. Usluga informiranja pretraživanjem baza podataka hrvatskih odnosno 
stranih norma  

14,00 

B. Dodjela registracijskog broja za izdavatelje identifikacijskih kartica (IIN) 
 

      - pristojba uključena u cijenu 200,00 

      - pristojbu plaća korisnik 133,00 

C. Dodjela registracijskog broja za proizvođače vozila (WMI) 133,00 

D. Dodjela registracijskog broja za proizvođače dijelova vozila (WPMI) 133,00 

E. Dodjela registracijskog broja za davatelje programskih usluga 
 

- pristojba uključena u cijenu 332,00 

     - pristojbu plaća korisnik 133,00 

 
Usluga informiranja pretraživanjem baza podataka hrvatskih norma i stranih norma pruža se na zahtjev korisnika. 
Kriteriji pretraživanja mogu biti: pretraživanje prema području normizacije (ICS-u), pretraživanje po tehničkom 
odboru, pretraživanje po ključnim riječima, pretraživanje kombinacijom parametara. Usluga informiranja uključuje i 
posuvremenjivanje podataka o normama na zahtjev korisnika i sl. Obračunska je jedinica jedan (1) sat. U slučaju 
prekoračenja obračunske jedinice, cijena usluge se povećava, a podaci se dostavljaju u elektroničkom obliku. 

Upit povezan s uslugom informiranja može se poslati na adresu e-pošte: normoteka@hzn.hr 

Upit povezan s dodjelom registracijskih brojeva može se poslati na adresu e-pošte: hzn@hzn.hr 

Članak IX. 

OBRAČUN PDV-a 

Na cijenu hrvatskih norma i usluga Hrvatskog zavoda za norme ne obračunava se porez na dodanu vrijednost. 

Članak X. 

Stupanjem na snagu ovog Cjenika prestaju vrijediti Cjenik norma i usluga Hrvatskog zavoda za norme                     
(Broj: HZN-7-12/2022-UV-2 od 4. kolovoza 2022. godine). 

Članak XI. 

Ovaj Cjenik se primjenjuje od 1. travnja 2024. godine. 

Zagrebu, 22. ožujka 2024. 
KLASA: 007-01/24-04/01 
URBROJ: 448-01/01-24-10 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 

mailto:normoteka@hzn.hr
mailto:hzn@hzn.hr

